
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИВНЯНСКОГО 

РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от  «31» октября 2016 г.                        № 674 
 

 

 

О проведении мониторинга 

выполнения Плана действий 

«дорожной карты» по внедрению 

ФГОС дошкольного образования 

 

 

В соответствии с планом управления образования администрации 

Ивнянского района на 2016 год, с целью организации научно-методического, 

информационного и организационного обеспечения введения федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 

образовательных организациях Ивнянского района п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 

1.1. Провести мониторинг выполнения Плана действий «дорожной карты» по 

внедрению ФГОС дошкольного образования в период с 9 по 16 ноября 2016 года. 

1.2. Предоставить в срок до 16.11.2016 года отчет о выполнении  «Плана 

действий «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного 

образования в образовательной организации» (приложение № 1). 

2. Методисту РЦРО управления образования Нестеровой Н.В.: 

2.1. Провести анализ выполнения муниципального «Плана действий 

«дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в 

образовательных организациях Ивнянского района»  в срок до 21.11.2016 года. 

2.2. Результаты мониторинга по выполнению дошкольными 

образовательными организациями «Плана действий «дорожной карты» по 

внедрению ФГОС дошкольного образования» представить на совещании с 

руководителями образовательных организаций  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Семенова Ю. С. 

 

 

 

 

 

 
 

Начальник управления образования Л.А.Родионова 

 



 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Ивнянского района 

«31» октября   2016 года №674 

 

 
Отчет по выполнению  

Плана действий «дорожной карты» по обеспечению введения 

 ФГОС дошкольного образования в _____________________________________ 

 
№ 

п/п 

Направления мероприятий Сроки 

выполнения 

Информация об исполнении, с 

указанием наименования 

мероприятия, даты и 

ответственного за проведение 
1. Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение реализации ФГОС ДО 

1.1. Разработка нормативно-правовых 

актов, обеспечивающих введение 

ФГОС ДО 

  

1.2. Анализ стартовых условий введения 

ФГОС ДО 
  

1.3. Методическое сопровождение 

разработки основной образовательной 

программы дошкольного образования  

(на основе ФГОС ДО) 

  

1.4.   Мониторинг условий реализации 

ФГОС ДО в образовательных 

организациях 

  

1.5.  Введение федерального реестра 

примерных основных 

образовательных программ, 

используемых в образовательном 

процессе в соответствии с ФГОС ДО 

  

1.6. Нормативно-правовое обеспечение 

развития негосударственного сектора 
  

2. Организационное обеспечение реализации ФГОС ДО 
2.1. Координация деятельности по 

исполнению «дорожной карты» плана 

действий по введению ФГОС ДО 

  

2.2. Организация получения 

методической, психолого-

педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям 

детей, получающих дошкольное 

образование в форме семейного 

образования 

  

3. Кадровое обеспечение введения ФГОС ДО 
3.1. Разработка и реализация плана-

графика повышения квалификации 

для руководящих и педагогических 

работников дошкольного образования 

в условиях реализации ФГОС ДО 

  

3.2. Создание программ повышения   



квалификации педагогических и 

руководящих работников  в условиях  

внедрения  ФГОС ДО  

3.3. Организация повышения 

квалификации педагогических и 

руководящих работников, 

специалистов муниципальных 

органов управления образованием 

  

3.4. Организация повышения 

квалификации на основе 

персонифицированной модели 

(накопительная, дистанционной 

блочно-модульной и др.)  

  

3.5. Организация  межкурсового 

сопровождения педагогов через 

педагогические ассоциации, мастер-

классы, педагогическое 

проектирование (образовательных 

маршрутов, образовательной среды, 

реализации программы и т.д.) 

  

3.6. Создание банка педагогического 

опыта по реализации ФГОС ДО  
  

3.7. Информационное обеспечение 

проведения аттестации 

педагогических работников 

дошкольных организаций 

  

3.8. Организация проведения аттестации 

педагогических работников  
  

4. Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС 
4.1. Разработка системы оплаты труда и 

стимулирования работников 

дошкольных образовательных 

организаций, обеспечивающих 

государственные гарантии реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования.  

  

4.2. Формирование муниципального 

задания образовательной организации 

на предоставление услуг дошкольного 

образования  

  

4.3. Проектирование бюджета  на 

очередной бюджетный год 
  

4.4. Мониторинг реализации 

муниципального задания 

образовательных организаций 

  

4.5. Мониторинг родительской платы в 

муниципальных образовательных 

организациях, частных ДОО, ИП по 

присмотру и уходу 

  

4.6. Мониторинг категорий граждан, 

которым предоставлены льготы по 

родительской плате 

  

4.7. Формирование перечня платных 

дополнительных образовательных 

услуг в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования в условиях 

введения ФГОС ДО 

  

4.8. Утверждение стоимости платных   



дополнительных образовательных 

услуг в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования в условиях 

введения ФГОС ДО 

5. Информационное обеспечение введения ФГОС ДО 
5.1. Научно-практические конференции, 

педагогические чтения, семинары по 

вопросам введения ФГОС ДО 

  

5.2. Информационно-методическое 

сопровождение введения ФГОС ДО  
  

5.3. Организация общественного 

обсуждения проекта «дорожной 

карты» по обеспечению введения 

ФГОС ДО  

  

5.4. Информационное сопровождение хода 

реализации ФГОС ДО в СМИ 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


